

## RESPOSTAS DE QUESTIONAMENTO

### PREGÃO 07/2022

Em atenção às dúvidas e questionamento formulados aos itens do Edital do Pregão 07/2022, que cuida de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de insumos para atendimento do Convênio nº 70.730/2022, vimos informar como segue:

#### Questionamento:

Solicitamos a gentileza de nos enviar através deste e-mail a planilha com a estimativa de preços dos itens do pregão supra para que possamos analisar a possibilidade de participação neste certame. Desde de já agradecemos a atenção e ficamos no aguardo.

#### Resposta:

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNI.	QUANT	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, COM-IMÃ INTERNO E FELTRO AUTO-ADESIVO, SUBSTITUÍVEL, MEDINDO; 15X6CM.	PEÇA	272	R\$ 24,39	R\$ 6.634,08
2	APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS JUMBO ESCOLAR, - COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO CARBONO - SISTEMA ABRE E FECHA: IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO.	PEÇA	1.234	R\$ 6,10	R\$ 7.527,40
3	APONTADOR PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO INOX COM-COLETOR TRANSPARENTE DE 6CM, TOTALMENTE FABRICADO EM PS RECICLADO COM MARCA GRAVADA NO SEU DEPOSITO E SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES. O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS LAUDO COMPROVANDO QUE O COLETOR É FABRICADO EM PS RECICLADO.	PEÇA	1.557	R\$ 5,70	R\$ 8.874,90
4	ARQUIVO MORTO DE POLIIONDA COR VERDE, -MEDIDAS MÍNIMAS FECHADA: ABA 5CM, 13CM LARGURA X 35CM COMPRIMENTO X 24 ALTURA X 2MM ESPESSURA.	PEÇA	500	R\$ 9,42	R\$ 4.710,00
5	ARQUIVO MORTO DE POLIIONDA COR CINZA, -MEDIDAS MÍNIMAS FECHADA: ABA 5CM, 13CM LARGURA X 35CM COMPRIMENTO X 24 ALTURA X 2MM ESPESSURA.	PEÇA	800	R\$ 9,42	R\$ 7.536,00

6	ARQUIVO MORTO DE POLIONDA COR PRETO, -MEDIDAS MÍNIMAS FECHADA: ABA 5CM, 13CM LARGURA X 35CM COMPRIMENTO X 24 ALTURA X 2MM ESPESSURA.	PEÇA	200	R\$ 9,42	R\$ 1.884,00
7	ARQUIVO MORTO DE POLIONDA COR AZUL, -MEDIDAS MÍNIMAS FECHADA: ABA 5CM, 13CM LARGURA X 35CM COMPRIMENTO X 24 ALTURA X 2MM ESPESSURA.	PEÇA	656	R\$ 9,42	R\$ 6.179,52
8	PAPEL FLIP-CHART 64 X 88 CM, MICRO SERRILHA- 64X88 CM APROXIMADAMENTE	BLOCO C/ 50 FLS	680	R\$ 52,10	R\$ 35.428,00
9	CADERNO CAPA DURA 1/4 BROCHURA 96FLS COSTURADO CAPA NA COR AZUL, COM PAUTAS NA-COR AZUL E MARGEM NA COR VERMELHA. DEVERÁ CONSTAR NA CONTRA CAPA DO CADERNO: FORMATO APROXIMADO DE 140MM X 202MM QUANTIDADE DE FOLHAS: 96, MIOLO: EM PAPEL OFFSET COM NO MINIMO 56G/M², CAPA DE PAPELÃO E PAPEL COLCHÉ, NORMA NBR 15733/2012 CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR.	PEÇA	8.903	R\$ 6,54	R\$ 58.225,62
10	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, - PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E, COM ESPESSURA DE (1,0MM), NA COR AZUL, TAMPA ANTIFIXANTE	CAIXA C/ 50	101	R\$ 46,30	R\$ 4.676,30
11	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETO: CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, - PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E, COM ESPESSURA DE (1,0MM), NA COR PRETO, TAMPA ANTIFIXANTE	CAIXA C/ 50	84	R\$ 46,29	R\$ 3.888,36
12	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, - PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E, COM ESPESSURA DE (1,0MM), NA COR VERMELHA, TAMPA ANTIFIXANTE	CAIXA C/ 50	84	R\$ 46,29	R\$ 3.888,36



13	PINCEL HIDROGRÁFICO BIG (TIPO JUMBO), LAVÁVEL, ACONDICIONADO EM ESTOJO DE-PAPELÃO, COM 12 CORES, TAMPA VENTILADA ANTIASFIXIANTE, E SELO DO INMETRO. – (COPIA DO LAUDO DO ENSAIO DE COMPRIMENTO DE ESCRITA ONDE AS CANETAS DEVERÃO APRESENTAR O RENDIMENTO MÍNIMO DE 400M, RELATÓRIO DE ENSAIO DE TOXIDAZ E RELATÓRIO DE ESTUDO DE IRRITABILIDADE/CORROSÃO DÉRMICA DE LABORATÓRIO CREDENCIADO, CONFORME NORMATIVA, PORTARIA 369 DE 27/09/2007 DO INMETRO)	EMBAL. C/ 12 CORES	3.920	R\$ 42,91	R\$ 168.187,60
14	CANETA BRILHANTE CONFECCIONA EM RESINA PLÁSTICA, -TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA EM POLIESTER (TIPO MARCA TEXTO).	JOGO C/ 6 CORES.	730	R\$ 35,47	R\$ 25.893,10
15	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA DE FELTRO-POLIÉSTER OU ACRÍLICA, ESPESSURA DE 3,8MM A 4MM, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A NORMA EN 71 OU ASTM, COR AZUL.	CAIXA C/ 12 PEÇAS.	780	R\$ 90,90	R\$ 70.902,00
16	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA DE FELTRO-POLIÉSTER OU ACRÍLICA, ESPESSURA DE 3,8 MM A 4MM, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A NORMA EN 71 OU ASTM, COR PRETA.	CAIXA C/ 12 PEÇAS.	780	R\$ 90,90	R\$ 70.902,00
17	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA DE FELTRO-POLIÉSTER OU ACRÍLICA, ESPESSURA DE 3,8MM A 4MM, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A NORMA EN 71 OU ASTM, COR VERMELHA.	CAIXA C/ 12 PEÇAS.	780	R\$ 90,90	R\$ 70.902,00
18	CLIPS GALVANIZADOS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO-REVESTIDO Nº 2/0.	CAIXA C/ 725 PEÇAS.	262	R\$ 16,07	R\$ 4.210,34
19	CLIPS GALVANIZADO6, CONFECCIONADO COM ARAME DE AÇO-REVESTIDO Nº. 6/0.	CAIXA C/ 212 PEÇAS.	262	R\$ 16,07	R\$ 4.210,34
20	COLA EM BASTÃO DE ALTA ADERÊNCIA, ATÓXICA, A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO.	TUBO C/ 20 GRAMAS	100	R\$ 17,98	R\$ 1.797,50

21	COLA BRANCA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA CONF. NORMA ASTM D 4236 DESCRITA NA-NA EMBALAGEM, SELO DO INMETRO. PARA USO ESCOLAR, COM O FIM DE COLAR PAPELÃO E PAPEL MACHÊ, COM 90G.	TUBO C/ 90 GRAMAS	4.474	R\$ 5,71	R\$ 25.546,54
22	CANETA RETROPROJETOR 2.0 MM, MARCADOR BLISTER, SEIS CORES, PONTA DE POLIÉSTER DE 2.0 MM. TINTA A BASE DE ÁLCOOL. EXPESSURA DE ESCRITA NO PAPEL 0,5MM. PARA FILMES, TRANSPARÊNCIAS E OUTRAS SUPERFÍCIES. TINTA RESISTENTE À ÁGUA. POSSUI AS CORES, AZUL, VERMELHA, PRETA, VERDE, AMARELA E MARROM. MARCADOR PERMANENTE DE EXCELENTE QUALIDADE	JOGO COM 6 UNIDADES	430	R\$ 42,12	R\$ 18.111,60
23	ENVELOPE PARDO 11X17 CM GRAMATURA 80 G/M²	CAIXA C/ 250	80	R\$ 35,47	R\$ 2.837,60
24	ENVELOPE PARDO, CONFECCIONADO EM PAPEL KRAFT, -MEDINDO MÍNIMO: 240MM LARGURA X 340MM COMPRIMENTO, COM GRAMATURA (MÍNIMA) DE 80 GRAMAS, COM ABA DE 3 CM NO COMPRIMENTO.	CAIXA C/ 250 PEÇAS.	156	R\$ 108,63	R\$ 16.946,28
25	SACO PLÁSTICO OFÍCIO 4 FUROS - MÉDIO 240MMX330MM. 0,10MM	CAIXA COM 600	15	R\$ 206,80	R\$ 3.101,93
26	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO COM 4 FUROS, TAMANHO A4.	CAIXA COM 1000	66	R\$ 206,80	R\$ 13.648,47
27	GIZ DE CERA (GIZÃO) TAMANHO MÍNIMO DO GIZ 9 CM CAIXA-COM NO MÍNIMO 12 CORES, ATOXICO, FORMATO REDONDO, SELO INMETRO. O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM ATÉ 3 DIAS LAUDO DE AVALIAÇÃO DO POTENCIAL DE IRRITAÇÃO /CORROSÃO DERMAL PRIMÁRIA, REPETIDA E MAXIMIZADA.	CAIXA	3.534	R\$ 8,48	R\$ 29.968,32



28	LÁPIS 12 CORES JUMBO, CORPO FORMATO TRIANGULAR, -TAMANHO DO LÁPIS DE NO MÍNIMO 12CM E MÁXIMO 13CM, CORPO DO LAPIS DECORADO COM MOTIVOS INFANTIS, COMPOSIÇÃO MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO FSC NÃO TOXICO ESTOJO COM APONTADOR E SELO DO INMETRO.	CAIXA C/ 12 CORES	77	R\$ 34,88	R\$ 2.685,76
29	LÁPIS DE COR LONGO, 12 CORES, CORPO FORMATO-SEXTAVADO, COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO FSC NÃO TOXICO ESTOJO COM SELO DO INMETRO.	CAIXA C/ 12 CORES	6.103	R\$ 15,13	R\$ 92.338,39
30	LÁPIS PRETO Nº 2 HB CORPO FORMATO SEXTAVADO, - COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO FSC NÃO TOXICO CAIXA COM SELO DO INMETRO.	CAIXA C/144 PEÇAS.	690	R\$ 119,72	R\$ 82.606,80
31	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE (TIPO CONTACT) -COM 45 CM DE LARGURA.	ROLO C/ 25 M	202	R\$ 116,10	R\$ 23.452,20
32	PAPEL SULFITE AMARELO A4, 210X297MM, FABRICADO EM PAPEL OFFSET-75GM2, CORTE ROTATIVO, PARA USO EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA E LASER.	RESMA C/500FLS	290	R\$ 26,39	R\$ 7.653,10
33	PAPEL SULFITE AZUL A4, 210X297MM, FABRICADO EM PAPEL OFFSET-75GM2, CORTE ROTATIVO, PARA USO EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA E LASER.	RESMA C/500FLS	290	R\$ 26,39	R\$ 7.653,10
34	PAPEL SULFITE ROSA A4, 210X297MM, FABRICADO EM PAPEL OFFSET-75GM2, CORTE ROTATIVO, PARA USO EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA E LASER.	RESMA C/500FLS	290	R\$ 26,39	R\$ 7.653,10
35	PAPEL SULFITE A4, 210X297MM, FABRICADO EM PAPEL OFFSET-75GM2, CORTE ROTATIVO, ALVURA 95% OU SUPERIOR, PARA USO EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA E LASER, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	RESMA C/500FLS	8.160	R\$ 26,39	R\$ 215.342,40

X

36	PAPEL SULFITE VERDE A4, 210X297MM, FABRICADO EM PAPEL OFFSET-75GM2, CORTE ROTATIVO, PARA USO EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA E LASER.	RESMA C/500FLS	290	R\$ 26,39	R\$ 7.653,10
37	PAPEL VERGÊ - 120G - 210X297 - COR: CREME	PACT COM 50 UNID.	280	R\$ 17,70	R\$ 4.956,00
38	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS MÉDIOS-0,08X245X335MM, 4 COLCHETES, COM VISOR DE LUXO, COR PRETA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 3 DIAS, ENSAIO DE DETERMINAÇÃO DE PLASTIFICANTES FTÁLICOS POR CROMATOGRAFIA GASOSA - ABNT NBR 16040:2018 E SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES - ABNT NBR 15236:2016.	PEÇA	730	R\$ 39,91	R\$ 29.134,30
39	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA-EM PAPELÃO, COR VERMELHA, GRAMATURA MÍNIMA: 250 GR/M2 - TAMANHO 230X340MM.	PEÇA	1.000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
40	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA-EM PAPELÃO, COR AMARELA, GRAMATURA MÍNIMA: 250 GR/M2 - TAMANHO 230X340MM.	PEÇA	1.000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
41	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA EM-PAPELÃO, COR AZUL, GRAMATURA MÍNIMA: 250 GR/M2 - TAMANHO 230X340MM.	PEÇA	1.000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
42	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA EM-PAPELÃO, COR VERDE, GRAMATURA MÍNIMA: 250 GR/M2 - TAMANHO 230X340MM.	PEÇA	1.000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
43	PASTA LA4 TRANSPARENTE	PACOTE COM 10	830	R\$ 16,07	R\$ 13.338,10
44	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, -MEDIDAS: 360X240MM, GRAMATURA 230G/M2 A 240G/M2, ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA; GRAMPO PLÁSTICO E HASTES METÁLICAS E PONTEIRA PLÁSTICA	PEÇA	8.850	R\$ 6,61	R\$ 58.498,50



45	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, COM LOMBADA DE 20 MM; MEDINDO 335X245MM, - CONFECCIONADA NA COR AZUL COM SELO DO INMETRO	PEÇA	80	R\$ 5,76	R\$ 460,80
46	PERFURADOR PARA NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M <sup>2</sup> , -POSSUI RÉGUA NA BASE PARA MEDIR O ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL, COR PRETA.	PEÇA	10	R\$ 336,88	R\$ 3.368,75
47	PERFURADOR PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M <sup>2</sup> , -POSSUI RÉGUA NA BASE PARA MEDIR O ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL, COR PRETA.	PEÇA	96	R\$ 82,76	R\$ 7.945,20
48	RÉGUA DE 30 CM, FABRICADA EM (PET) RECICLADO NA COR VERDE. DEVERÁ O PRODUTO SER-EMBALADO INDIVIDUALMENTE E CONSTAR SELO DO INMETRO. GRAVAÇÃO NA RÉGUA A MARCA DO FABRICANTE E A SIMBOLOGIA PET RECICLADO. ESCALA MILIMÉTRICA. LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE PRODUTO RECICLÁVEL	PEÇA	279	R\$ 3,88	R\$ 1.082,52
49	RÉGUA CRISTAL DE 30 CM, FABRICADA EM (PET) RECICLADO. DEVERÁ O PRODUTO SER-EMBALADO INDIVIDUALMENTE E CONSTAR SELO DO INMETRO. GRAVAÇÃO NA RÉGUA A MARCA DO FABRICANTE E A SIMBOLOGIA PET RECICLADO. ESCALA MILIMÉTRICA. LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE PRODUTO RECICLÁVEL	PEÇA	610	R\$ 3,88	R\$ 2.366,80
50	PAPEL CRIATIVO FLUORESCENTE 90GRS A4, COLORIDO	PCT COM 50 FOLHAS	280	R\$ 21,18	R\$ 5.929,00
51	ÁBACO FECHADO PARA IDADE DE 4 A 8 ANOS CONTENDO 40 PÇ PRODUTO EM MADEIRA E PEÇAS PLASTICAS PESANDO 210G.	UNIDADE	280	R\$ 78,27	R\$ 21.915,04

52	JOGO PEDAGÓGICO - MATERIAL DOURADO COMPLETO 611 PEÇAS DE MADEIRA, CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 12,5X24X24CM, PESANDO 2261G. CONTENDO: 611 PEÇAS DE MADEIRA NA COR NATURAL: 1 CUBO DE MILHAR (TAMANHO 10X10X10CM), 10 PLACAS DE CENTENA (TAMANHO 10X10X1CM), 100 BARRAS DE DEZENA (TAMANHO 10X1X1CM) E 500 CUBOS DE UNIDADE. (TAMANHO 1X1X1CM)	UNIDADE	112	R\$ 143,39	R\$ 16.059,68
53	JOGO UNO	UNIDADE	280	R\$ 25,56	R\$ 7.156,80
54	QUEBRA-CABEÇA 100 PEÇAS: ANIMAIS	UNIDADE	280	R\$ 42,59	R\$ 11.925,20
55	QUEBRA-CABEÇA 100 PEÇAS: CORPO HUMANO	UNIDADE	280	R\$ 46,09	R\$ 12.905,20
56	QUEBRA-CABEÇA 100 PEÇAS: DINOSSAUROS	UNIDADE	280	R\$ 42,59	R\$ 11.925,20
57	QUEBRA-CABEÇA 500 PEÇAS: LUGARES DO BRASIL	UNIDADE	280	R\$ 48,59	R\$ 13.605,20
58	QUEBRA-CABEÇA 500 PEÇAS: LUGARES DO MUNDO	UNIDADE	280	R\$ 48,59	R\$ 13.605,20
59	LIVRO "A LOJA DE BRINQUEDOS" (RUBEM ALVES)	UNIDADE	56	R\$ 42,56	R\$ 2.383,36
60	LIVRO "COLEÇÃO SENTIMENTOS" - KIT COM 10 LIVROS	COLEÇÃO	56	R\$ 139,99	R\$ 7.839,44
61	LIVRO "DIÁRIO DE UM BANANA" (JEFF KINNEY) - VOLUME 1 AO 10, ENCADERNAÇÃO TIPO BROCHURA	COLEÇÃO	56	R\$ 264,30	R\$ 14.800,80
62	LIVRO "MALALA, A MENINA QUE QUERIA IR PARA A ESCOLA" (ADRIANA CARRANCA) - ENCADERNAÇÃO TIPO BROCHURA	UNIDADE	56	R\$ 51,52	R\$ 2.885,12
63	LIVRO "OPERAÇÃO RISOTO" (EVA FUNARI) - ENCADERNAÇÃO TIPO BROCHURA	UNIDADE	56	R\$ 48,72	R\$ 2.728,32



64	TESOURA USO GERAL, AÇO INOX 8 POLEGADAS COM-CABO ANATÔMICO DE RESINA TERMOPLÁSTICA EMBORRACHADA INTERNAMENTE COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DAS LÂMINAS.O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO COMPROVANDO QUE A LÂMINA E DE AÇO INOX	PEÇA	406	R\$ 12,08	R\$ 4.904,48
65	TESOURA, ESCOLAR DE METAL SEM PONTA (PONTA ARREDONDADA), TAMANHO MÍNIMO 14CM-CABO DE POLIPROPILENO ANATÔMICO EMBORRACHADO INTERNAMENTE, COM SELO DO INMETRO. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, O LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO QUE COMPROVE QUE A TESOURA É FABRICADA DE AÇO INOX, CONFORME ABNT 420, E CERTIFICADO DO INNAC DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO. 481, DA NORMA ABNT 15236 DE SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES.	PEÇA	5.570	R\$ 8,86	R\$ 49.350,20
66	TESOURA DE PICOTAR COM NO MÍNIMO 9 1/2 POLEGADAS-(24CM), LÂMINA DE AÇO INOX FIXADOS POR PARAFUSO, CABO ANATÔMICO EM PLÁSTICO EMBORRACHADO INTERNAMENTE, COM SELO DO INMETRO, FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO COMPROVANDO QUE A LÂMINA É DE AÇO INOX.	PEÇA	80	R\$ 108,64	R\$ 8.691,20
67	BARBANTE, 6 FIOS MÍNIMO, CONFECCIONADO EM 100%-ALGODÃO.	ROLO C/ 250G	970	R\$ 10,97	R\$ 10.640,90
68	CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA ESPIRAL, 96 FOLHAS, -TAMANHO MÍNIMO 275X200MM, CAPA DE PAPEL DUPLEX COM NO MÍNIMO 225G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFFSET 56G/M², CONF. NORMA NBR 15732. DEVERÁ CONSTAR NA SUA CONTRA CAPA AS DESCRIÇÕES DO MATERIAL.	PEÇA	12.206	R\$ 8,37	R\$ 102.164,22

69	CARTOLINA COR AMARELA 150G, MEDINDO: 50CM X 66CM. -(PESO MÍNIMO: 0,049 GRAMAS).	PACOTE C/ 100 FOLHAS	66	R\$ 131,38	R\$ 8.670,75
70	CARTOLINA COR AZUL 150G, MEDINDO: 50CM X 66CM. -(PESO MÍNIMO: 0,049 GRAMAS).	PACOTE C/ 100 FOLHAS	66	R\$ 142,57	R\$ 9.409,29
71	CARTOLINA COR BRANCA 150G, MEDINDO: 50CM X 66CM. -(PESO MÍNIMO: 0,049 GRAMAS).	PACOTE C/ 100 FOLHAS	106	R\$ 94,45	R\$ 10.011,70
72	CARTOLINA COR ROSA 150G, MEDINDO: 50CM X 66CM. -(PESO MÍNIMO: 0,049 GRAMAS).	PACOTE C/ 100 FOLHAS	66	R\$ 142,57	R\$ 9.409,29
73	CARTOLINA COR VERDE 150G, MEDINDO: 50CM X 66CM. -(PESO MÍNIMO: 0,049 GRAMAS).	PACOTE C/ 100 FOLHAS	66	R\$ 142,57	R\$ 9.409,29
74	COLA PARA EVA E ISOPOR, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA E EM SOLUÇÃO DE ÁLCOOL.	TUBO C/ 90 G	565	R\$ 10,37	R\$ 5.859,05
75	FITA CREPE ADESIVA, MEDINDO: 48MMX50 METROS. -	ROLO	610	R\$ 19,28	R\$ 11.760,80
76	FITA CREPE ADESIVA, MEDINDO: 18MMX50 METROS. -	ROLO	1.410	R\$ 6,87	R\$ 9.686,70
77	PAPEL CARTÃO, MEDINDO: 240 G/M², 50 X 70 CM NA COR AMARELO. COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 10 UNID.	66	R\$ 38,13	R\$ 2.516,58
78	PAPEL CARTÃO, MEDINDO: 240 G/M², 50 X 70 CM NA COR AZUL. COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 10 UNID.	66	R\$ 38,13	R\$ 2.516,58
79	PAPEL CARTÃO, MEDINDO: 240 G/M², 50 X 70 CM NA COR BRANCA. COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 10 UNID.	66	R\$ 38,13	R\$ 2.516,58
80	PAPEL CARTÃO, MEDINDO: 240 G/M², 50 X 70 CM NA COR PRETO COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 10 UNID.	66	R\$ 38,13	R\$ 2.516,58
81	PAPEL CARTÃO, MEDINDO: 240 G/M², 50 X 70 CM NA COR VERDE COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 10 UNID.	66	R\$ 38,13	R\$ 2.516,58



82	PAPEL CARTÃO, MEDINDO: 240 G/M², 50 X 70 CM NA COR VERMELHO COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 10 UNID.	66	R\$ 38,13	R\$ 2.516,58
83	PAPEL CELOFANE AMARELO 0,70 X 0,90 CM - COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 40 UNID.	66	R\$ 121,33	R\$ 8.007,45
84	PAPEL CELOFANE AZUL 0,70 X 0,90 CM - COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 40 UNID.	66	R\$ 121,33	R\$ 8.007,45
85	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 0,70 X 0,90 CM - COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 40 UNID.	66	R\$ 121,33	R\$ 8.007,45
86	PAPEL CELOFANE VERDE 0,70 X 0,90 CM - COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 40 UNID.	66	R\$ 121,33	R\$ 8.007,45
87	PAPEL CELOFANE VERMELHO 0,70 X 0,90 CM - COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 40 UNID.	66	R\$ 121,33	R\$ 8.007,45
88	PAPEL COLOR SET, COR AMARELO, MEDINDO 48X66CM, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA DE 120GRS.	PACOTE C/ 20	146	R\$ 31,82	R\$ 4.645,72
89	PAPEL COLOR SET, COR AZUL, MEDINDO 48X66CM, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA DE 120GRS.	PACOTE C/ 20	146	R\$ 31,82	R\$ 4.645,72
90	PAPEL COLOR SET, COR BRANCO, MEDINDO 48X66CM, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA DE 120GRS.	PACOTE C/ 20	66	R\$ 31,82	R\$ 2.100,12
91	PAPEL COLOR SET, COR LARANJA, MEDINDO 48X66CM, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA DE 120GRS.	PACOTE C/ 20	66	R\$ 31,82	R\$ 2.100,12
92	PAPEL COLOR SET, COR MARROM, MEDINDO 48X66CM, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA DE 120GRS.	PACOTE C/ 20	66	R\$ 31,82	R\$ 2.100,12

93	PAPÉL COLOR SET, COR VERDE, MEDINDO 48X66CM, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA DE 120GRS.	PACOTE C/ 20	146	R\$ 31,82	R\$ 4.645,72
94	PAPÉL COLOR SET, COR VERMELHO, MEDINDO 48X66CM, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS E GRAMATURA MÍNIMA DE 120GRS.	PACOTE C/ 20	146	R\$ 31,82	R\$ 4.645,72
95	PAPÉL DOBRADURA ESPELHO - 48X60CM-AMARELO, TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 40 FLS	106	R\$ 29,93	R\$ 3.172,58
96	PAPÉL DOBRADURA ESPELHO - 48X60CM-AZUL, TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 40 FLS	106	R\$ 29,93	R\$ 3.172,58
97	PAPÉL DOBRADURA ESPELHO - 48X60CM-BRANCO, TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 40 FLS	106	R\$ 29,93	R\$ 3.172,58
98	PAPÉL DOBRADURA ESPELHO - 48X60CM-LARANJA, TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 40 FLS	106	R\$ 29,93	R\$ 3.172,58
99	PAPÉL DOBRADURA ESPELHO - 48X60CM-PRETO, TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 40 FLS	106	R\$ 29,93	R\$ 3.172,58
100	PAPÉL DOBRADURA ESPELHO - 48X60CM-VERDE, TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 40 FLS	106	R\$ 29,93	R\$ 3.172,58
101	PAPÉL DOBRADURA ESPELHO - 48X60CM-VERMELHO, TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 40 FLS	106	R\$ 29,93	R\$ 3.172,58
102	PAPÉL LAMINADO 48X60CM - NA COR AMARELO - COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 40 UNID.	66	R\$ 29,93	R\$ 1.975,38
103	PAPÉL LAMINADO 48X60CM - NA COR AZUL - COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 40 UNID.	66	R\$ 29,93	R\$ 1.975,38
104	PAPÉL LAMINADO 48X60CM - NA COR ROSA - COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 40 UNID.	66	R\$ 29,93	R\$ 1.975,38
105	PAPÉL LAMINADO 48X60CM - NA COR ROXO - COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS	PACOTE COM 40 UNID.	66	R\$ 29,93	R\$ 1.975,38



106	PAPEL LAMINADO 48X60CM - NA COR VERDE - COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE.COM 40 UNID.	66	R\$ 29,93	R\$ 1.975,38
107	PAPEL LAMINADO 48X60CM - NA COR VERMELHO - COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE COM 40 UNID.	66	R\$ 29,93	R\$ 1.975,38
108	PAPEL CREPOM, COR BRANCO, NAS MEDIDAS 0,48M X 2,00M, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE C/ 10 FOLHAS	50	R\$ 16,53	R\$ 826,50
109	PAPEL CREPOM, COR AZUL, NAS MEDIDAS 0,48M X 2,00M, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE C/ 10 FOLHAS	50	R\$ 16,53	R\$ 826,50
110	PAPEL CREPOM, COR MARROM, NAS MEDIDAS 0,48M X 2,00M, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE C/ 10 FOLHAS	50	R\$ 16,53	R\$ 826,50
111	PAPEL CREPOM, COR VERDE, NAS MEDIDAS 0,48M X 2,00M, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE C/ 10 FOLHAS	50	R\$ 16,53	R\$ 826,50
112	PAPEL CREPOM, COR VERMELHO, NAS MEDIDAS 0,48M X 2,00M, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE C/ 10 FOLHAS	50	R\$ 16,53	R\$ 826,50
113	PAPEL CREPOM, COR AMARELO, NAS MEDIDAS 0,48M X 2,00M, -COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NAS MEDIDAS.	PACOTE C/ 10 FOLHAS	50	R\$ 16,53	R\$ 826,50
114	PAPEL DE SEDA 48X66CM, NA COR AMARELO, COM-TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 100 FOLHAS	18	R\$ 31,04	R\$ 558,72
115	PAPEL DE SEDA 48 X 66 CM, NA COR AZUL, COM-TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 100 FOLHAS	18	R\$ 31,04	R\$ 558,72
116	PAPEL DE SEDA 48 X 66 CM NA COR BRANCA-TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 100 FOLHAS	18	R\$ 31,04	R\$ 558,72
117	PAPEL DE SEDA 48 X 66 CM NA COR PINK-TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 100 FOLHAS	18	R\$ 31,04	R\$ 558,72
118	PAPEL DE SEDA 48 X 66CM, NA COR VERDE, COM-TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 100 FOLHAS	18	R\$ 31,04	R\$ 558,72

119	PAPEL DE SEDA 48 X 66 CM NA COR VERMELHA-TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR.	PACOTE C/ 100 FOLHAS	18	R\$ 31,04	R\$ 558,72
120	PAPEL PARANA (PANAMÁ) - NATURAL - Nº 60 - ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	282	R\$ 103,99	R\$ 29.325,18
121	PAPEL PARDO 60 CM, SEMI KRAFT, GRAMATURA 80 G-	BOBINA C/ 150 METROS	45	R\$ 104,20	R\$ 4.689,00
122	PAPEL PARDO/KRAFT, 66X96 CM	PACOTE COM 250 UNID.	61	R\$ 267,11	R\$ 16.293,41
123	BORRACHA BRANCA MÉDIA ESCOLAR, Nº 40-EM LATEX NATURAL, PARA LÁPIS E GRAFITE, FORMATO RETANGULAR. CERTIFICAÇÃO INMETRO	CAIXA C/ 40	410	R\$ 20,95	R\$ 8.589,50
124	TINTA GUACHE, COR AMARELO OURO, ATÓXICO, COM-SELO DO INMETRO, FRASCO COM 250ML.	FRASCO	645	R\$ 9,09	R\$ 5.863,05
125	TINTA GUACHE, COR AZUL TURQUEZA, ATÓXICO, COM-SELO DO INMETRO, FRASCO COM 250ML.	FRASCO	645	R\$ 9,09	R\$ 5.863,05
126	TINTA GUACHE, COR BRANCA, ATÓXICO, COM SELO DO-INMETRO, FRASCO COM 250ML.	FRASCO	645	R\$ 9,09	R\$ 5.863,05
127	TINTA GUACHE, COR PRETA, ATÓXICO, COM SELO DO-INMETRO, FRASCO C/ 250ML.	FRASCO	645	R\$ 9,09	R\$ 5.863,05
128	TINTA GUACHE, COR ROSA, ATÓXICO, COM SELO DO-INMETRO, FRASCO C/ 250ML.	FRASCO	645	R\$ 9,09	R\$ 5.863,05
129	TINTA GUACHE, COR VERDE BANDEIRA, ATÓXICO, COM SELO-DO INMETRO, FRASCO C/ 250ML.	FRASCO	645	R\$ 9,09	R\$ 5.863,05
130	TINTA GUACHE, COR VERDE FOLHA, ATÓXICO, COM SELO DO-INMETRO, FRASCO C/ 250ML.	FRASCO	645	R\$ 9,09	R\$ 5.863,05
131	TINTA GUACHE, COR VERMELHO FOGO, ATÓXICO, COM SELO-DO INMETRO, FRASCO C/ 250ML.	FRASCO	645	R\$ 9,09	R\$ 5.863,05
132	LASTEX COM 0,8MM DE DIÂMETRO, BRANCO. -	ROLO COM 10M	360	R\$ 1,44	R\$ 518,40



133	MASSA PARA MODELAR, A BASE DE AMIDO COM NO MÍNIMO 90G, ATÓXICA COM S-MASSA PARA MODELAR, A BASE DE AMIDO COM NO MÍNIMO 90G, ATÓXICA COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA RELATÓRIO DE ENSAIO DE TOXIDEZ E RELATÓRIO DE ESTUDO DE IRRITABILIDADE / CORROSÃO DÉRMICA DE LABORATÓRIO CREDENCIADO, CONFORME NORMATIVA, PORTARIA 369 DE 27/09/2007 DO INMETRO.	CAIXA COM 06 CORES	20.400	R\$ 3,49	R\$ 71.196,00
134	PAINEL PARA PINTURA, MEDINDO NO MÍNIMO: 60CM LARGURA-X 80CM ALTURA X 3CM ESPESSURA, COM TELA FEITA EM ALGODÃO CRÚ.	PEÇA	1.060	R\$ 65,40	R\$ 69.324,00
135	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M-	ROLO	508	R\$ 8,81	R\$ 4.475,48
136	PINCEL TIPO ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE) CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO TUBO PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 13CM COMPRIMENTO. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A NORMA EN 71 OU ASMT, NA COR AZUL. (CAIXA COM 12 UNID.)	CAIXA	66	R\$ 66,07	R\$ 4.360,62
137	PINCEL TIPO ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE) CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO TUBO PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 13CM COMPRIMENTO. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A NORMA EN 71 OU ASMT, NA COR PRETA. (CAIXA COM 12 UNID.)	CAIXA	66	R\$ 66,07	R\$ 4.360,62

138	PINCEL TIPO ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE) CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO TUBO PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 13CM COMPRIMENTO. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A NORMA EN 71 OU ASMT, NA COR VERMELHA. (CAIXA COM 12 UNID.)	CAIXA	66	R\$ 66,07	R\$ 4.360,62
139	CAIXA DE SOM, BLUETOOTH 5.1, PORTÁTIL, USB, SEM FIO, POTÊNCIA DE SAÍDA: 40W, 3000MP, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 5V, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 115HZ-13HZ, DISTORÇÃO =1.0%, NFC PARA APARELHAMENTO, FAIXA DE TRANSMISSÃO =20M EM CAMPO ABERTO. DIMENSÕES NÃO MAIORES QUE 200MMX60MMX90MM.	UNIDADE	280	R\$ 250,15	R\$ 70.040,60
140	TECLADO, 61 TECLAS COM FONTE BIVOLT, ENTRADA AUXILIAR PARA FONTE DE ÁUDIO EXTERNA, MÁSTER EQ, ESTÉREO ULTRA-WIDE, MODO DUO, MAIS DE 300 VOZES E MAIS DE 100 ESTILOS, SMART CHORD E ESTANTE E CASE.	UNIDADE	21	R\$ 3.224,89	R\$ 67.722,59
141	SUPORTE PARA O TECLADO COM 61 TECLAS, TUBO 20 POR 20MM, REGULAGEM E X, FECHADO 1,02 METROS	UNIDADE	21	R\$ 370,70	R\$ 7.784,60
142	CABO P10 5M	UNIDADE	42	R\$ 153,93	R\$ 6.464,85
143	CABO HDMI, COMPRIMENTO DE 5M, RESOLUÇÃO EM 4K, CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO E PLUG 90 GRAUS.	UNIDADE	174	R\$ 53,54	R\$ 9.315,96
144	CABO VGA/VGA, COMPRIMENTO DE 5M, PADRÃO HD15 (DB15) MACHO.	UNIDADE	174	R\$ 72,79	R\$ 12.665,46
145	VIOLINO DE MADEIRA COM ARCO 4/4 INICIANTE	UNIDADE	15	R\$ 2.865,49	R\$ 42.982,35
146	UKULELE SOPRANO PARA INICIANTE	UNIDADE	40	R\$ 485,65	R\$ 19.425,90
147	VIOLÃO COM CORDA DE NYLON PARA INICIANTES	UNIDADE	50	R\$ 658,43	R\$ 32.921,25
148	ESCALETA CONCERT M32	UNIDADE	30	R\$ 407,61	R\$ 12.228,30
149	ENCORDOAMENTOS PARA VIOLÃO DE NYLON	JOGOS COM 6 CORDAS	100	R\$ 193,69	R\$ 19.369,00



150	ENCORDOAMENTOS PARA UKULELE SOPRANO	JOGOS COM 6 CORDAS	100	R\$ 103,72	R\$ 10.372,25
151	FLAUTA DOCE SOPRANO: SERIE PROFISSIONAL BARROCA, DESMONTÁVEL EM 3 PARTES, COM EMBOLO DA BOQUILHA REMOVÍVEL. AFINAÇÃO: DÓ, FEITA EM RESINA, ABS GRANDE RESISTÊNCIA COR CREME, ACOMPANHA CAPA, HASTE DE LIMPEZA E GRAXA.	UNIDADE	100	R\$ 238,19	R\$ 23.818,50
152	CAJON FIRST SERIES ELETROACÚSTICO; 1 CAPTADOR GERAL; 1 SAÍDA P10; ESTEIRA 24 FIOS; TAMPO FRENTE, PELE, EM MADEIRA SUMAÚMA	UNIDADE	25	R\$ 875,61	R\$ 21.890,19
153	GRAMPO DE AÇO PARA CABELO NÚMERO 5	CAIXA COM 100	280	R\$ 11,09	R\$ 3.105,20
154	ESCOVA DE CABELO	UNIDADE	112	R\$ 81,76	R\$ 9.157,12
155	ESTOJO DE MAQUIAGEM COMPLETO, CONTENDO: CORES VARIADAS DE BATON, BLUSH E SOMBRAS	KIT	60	R\$ 145,49	R\$ 8.729,40
156	GEL COM GLITTER PRATA PARA CABELO, O VENCEDOR DEVERA-APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRSCO C/150 GRAMAS.	118	R\$ 24,53	R\$ 2.894,54
157	KIT DE PINCEL PARA MAQUIAGEM: JOGO DE PINCEL SIMPLES COM 5 UNIDADES	UNIDADE	58	R\$ 41,97	R\$ 2.433,97
158	PINCEL REDONDO DE PELO DE PÔNEI NÚMERO 12	PEÇA	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00
159	PINCEL ARTÍSTICO REDONDO Nº 14, PELO DE ORELHA DE BOI. -	PEÇA	600	R\$ 10,64	R\$ 6.384,00
160	PINCEL CHANFRADO ARTÍSTICO Nº 10 SINTÉTICO-	PEÇA	600	R\$ 6,10	R\$ 3.660,00
161	LÁPIS DE OLHO	UNIDADE	118	R\$ 8,40	R\$ 991,20
162	PINTURA FACIAL EM PASTA, ANTIALÉRGICA, COM MÍNIMO-DE 4G CADA COR. O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE COM 10 CORES	360	R\$ 33,38	R\$ 12.016,80

163	PANCAKE, PELÍCULA DE DISFARCE DE IMPERFEIÇÕES, COR-AMARELA, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 8G., O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POTE	118	R\$ 27,10	R\$ 3.197,80
164	PANCAKE, PELÍCULA DE DISFARCE DE IMPERFEIÇÕES, COR-AZUL, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 8G., O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POTE	118	R\$ 27,10	R\$ 3.197,80
165	PANCAKE, PELÍCULA DE DISFARCE DE IMPERFEIÇÕES, COR-BRANCA, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 8G., O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POTE	118	R\$ 27,10	R\$ 3.197,80
166	PANCAKE, PELÍCULA DE DISFARCE DE IMPERFEIÇÕES, COR-LARANJA, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 8G., O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POTE	118	R\$ 27,10	R\$ 3.197,80
167	PANCAKE, PELÍCULA DE DISFARCE DE IMPERFEIÇÕES, COR-PINK, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 8G., O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POTE	118	R\$ 27,10	R\$ 3.197,80



168	PANCAKE, PELÍCULA DE DISFARCE DE IMPERFEIÇÕES, COR-PRETA, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 8G., O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POTE	118	R\$ 27,10	R\$ 3.197,80
169	PANCAKE, PELÍCULA DE DISFARCE DE IMPERFEIÇÕES, COR-VERDE, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 8G., O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POTE	118	R\$ 27,10	R\$ 3.197,80
170	PANCAKE, PELÍCULA DE DISFARCE DE IMPERFEIÇÕES, COR-VERMELHA, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 8G., O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POTE	118	R\$ 27,10	R\$ 3.197,80
171	PENTE DE DENTES LARGOS COM APROXIMADAMENTE 24 CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	112	R\$ 8,85	R\$ 991,20
172	MESA DE TÊNIS DE MESA COM COMPRIMENTO DE 2,74M, LARGURA DE 1,525M E ALTURA DE 0,76M, COM REDE.	UNIDADE	60	R\$ 1.225,13	R\$ 73.507,50
173	CAMA ELÁSTICA PULA PULA 4,27M, 6 PÉS, LONA PRETA	UNIDADE	5	R\$ 4.429,95	R\$ 22.149,73
174	PENDRIVE 32GB	UNIDADE	162	R\$ 60,97	R\$ 9.876,82
175	BICO PARA SPRAY DE TINTA GRAFFITI ASTRO FAT	UNIDADE	10	R\$ 13,17	R\$ 131,65
176	BICO PARA SPRAY DE TINTA GRAFFITI SKINNY 94	UNIDADE	10	R\$ 13,17	R\$ 131,65
177	BICO PARA SPRAY DE TINTA GRAFFIT UNIVERSAL	UNIDADE	10	R\$ 13,17	R\$ 131,65
178	TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA 400ML - COR: AMARELO CANÁRIO	FRASCO COM 400 ML	10	R\$ 71,04	R\$ 710,35
179	TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA - 400ML - COR: AREIA	FRASCO COM 400 ML	10	R\$ 71,04	R\$ 710,35

180	TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA - 400ML - COR: AZUL CELESTE	FRASCO COM 400 ML	10	R\$ 71,04	R\$ 710,35
181	TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA - 400ML - COR: BRANCO	FRASCO COM 400 ML	10	R\$ 71,04	R\$ 710,35
182	TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA - 400ML - COR: LARANJA	FRASCO COM 400 ML	10	R\$ 71,04	R\$ 710,35
183	TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA - 400ML - COR: ROSA	FRASCO COM 400 ML	10	R\$ 71,04	R\$ 710,35
184	TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA - 400ML - COR: ROXO	FRASCO COM 400 ML	10	R\$ 71,04	R\$ 710,35
185	TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA - 400ML - COR: VERDE	FRASCO COM 400 ML	10	R\$ 71,04	R\$ 710,35
186	TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA - 400ML - COR: PRETA	FRASCO COM 400 ML	10	R\$ 71,04	R\$ 710,35
187	TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA - 400ML - COR: VERMELHO	FRASCO COM 400 ML	10	R\$ 71,04	R\$ 710,35
188	ESQUADROS METAL 90° DE 30 CM	UNIDADES	5	R\$ 80,70	R\$ 403,50
189	TRENA 5 M	UNIDADE	5	R\$ 88,98	R\$ 444,91
190	TRENA 3 M	UNIDADE	5	R\$ 77,38	R\$ 386,90
191	COMPASSO PARA MARCENARIA	UNIDADE	5	R\$ 546,19	R\$ 2.730,94
192	ESQUADRO 90° PLÁSTICO	UNIDADE	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
193	PARAFUSOS PARA MADEIRA 3,5MM X 35MM	PCT 100	5	R\$ 43,38	R\$ 216,88
194	PARAFUSOS PARA MADEIRA 3,5MM X 25MM	PCT 100	5	R\$ 41,09	R\$ 205,44
195	PARAFUSOS PARA MADEIRA 4,0MM X 40MM	PCT 100	5	R\$ 45,41	R\$ 227,04
196	LIXA PARA MADEIRA Nº80	UNIDADE	20	R\$ 5,57	R\$ 111,40
197	LIXA PARA MADEIRA Nº100	UNIDADE	20	R\$ 5,57	R\$ 111,40
198	LIXA PARA MADEIRA Nº150	UNIDADE	20	R\$ 5,57	R\$ 111,40
199	LIXA DE CINTA EM PANO 610MM X 75, Nº 36	UNIDADE	20	R\$ 30,31	R\$ 606,20
200	SELADORA PARA MADEIRA 3,6 L	UNIDADE	5	R\$ 139,72	R\$ 698,58
201	LATAS DE VERNIZ INCOLOR (900 ML)	UNIDADE	5	R\$ 138,22	R\$ 691,08
202	LATAS DE VERNIZ NA COR IMBUÍIA (900 ML)	UNIDADE	5	R\$ 138,22	R\$ 691,08
203	LATAS DE VERNIZ NA COR MOGNO (900 ML)	UNIDADE	5	R\$ 138,22	R\$ 691,08
204	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3MM	UNIDADE	5	R\$ 28,60	R\$ 142,98



205	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3,5MM	UNIDADE	5	R\$ 37,35	R\$ 186,75
206	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,0MM	UNIDADE	5	R\$ 54,82	R\$ 274,10
207	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,0MM	UNIDADE	5	R\$ 76,13	R\$ 380,63
208	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,5MM	UNIDADE	5	R\$ 87,57	R\$ 437,83
209	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,0MM	UNIDADE	5	R\$ 90,69	R\$ 453,45
210	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7,0MM	UNIDADE	5	R\$ 92,73	R\$ 463,63
211	PREGO SEM CABEÇA 12 X12	QUILO	5	R\$ 96,45	R\$ 482,26
212	PREGO SEM CABEÇA 10 X12	QUILO	5	R\$ 77,62	R\$ 388,08
213	PREGO SEM CABEÇA 15 X18	QUILO	5	R\$ 77,62	R\$ 388,11
214	ADESIVO DE VINIL PRETO FOSCO	METRO	10	R\$ 125,94	R\$ 1.259,40
215	ADESIVO DE VINIL AZUL ROYAL 60 CM LARGURA	METRO	10	R\$ 125,94	R\$ 1.259,40
216	ADESIVO DE VINIL AZUL CLARO 60 CM LARGURA	METRO	10	R\$ 125,94	R\$ 1.259,40
217	ADESIVO DE VINIL VERMELHO 60 CM LARGURA	METRO	10	R\$ 125,94	R\$ 1.259,40
218	ADESIVO DE VINIL VERDE MÉDIO 60 CM LARGURA	METRO	10	R\$ 125,94	R\$ 1.259,40
219	MÁSCARA DE TRANSPARÊNCIA 60 CM LARGURA	METRO	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
220	BASTÕES DE MADEIRA PARA BANNER 90 CM	UNIDADE	50	R\$ 13,19	R\$ 659,50
221	BOBINA POLIETILENO BRANCA (FAIXA) 70CM X 30M X 0,20MM - BOBINA DE 30M BOBINA	BOBINA	5	R\$ 336,30	R\$ 1.681,48
222	CORDÃO DE NYLON 3/1 PARA BANNER	ROLO	5	R\$ 104,69	R\$ 523,43
223	ESPÁTULA DE FELTRO PARA ADESIVAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 51,80	R\$ 259,01
224	AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA	UNIDADE	15	R\$ 133,35	R\$ 2.000,18
225	BARRA DE FERRO CHATO 1/2 "X 1/8" (UNIDADE COM 6 METROS)	UNIDADE	4	R\$ 62,72	R\$ 250,88

226	BARRA DE FERRO CHATO DE 1" X 1/8" (UNIDADE COM 6 METROS)	UNIDADE	3	R\$ 99,67	R\$ 299,01
227	BARRA DE FERRO REDONDO DE 1/4" (UNIDADE COM 6 METROS)	UNIDADE	3	R\$ 61,60	R\$ 184,80
228	BARRA DE FERRO REDONDO DE 3/8" (UNIDADE COM 6 METROS)	UNIDADE	5	R\$ 161,45	R\$ 807,25
229	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 2,0MM - COR: BRANCA - ROLO COM 1KG	ROLO	25	R\$ 178,07	R\$ 4.451,75
230	LIXA PARA FERRO Nº 100	UNIDADE	5	R\$ 5,60	R\$ 28,00
231	LIXA PARA LIXADEIRA DE CINTA 610X70 Nº 60	UNIDADE	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
232	LIXA PARA LIXADEIRA DE CINTA 610X75 Nº 36	UNIDADE	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
233	LUVA DE RASPA DE PUNHO CURTO COM REFORÇO	UNIDADE	20	R\$ 25,76	R\$ 515,20
234	LUVA DE VAQUETA	UNIDADE	10	R\$ 25,76	R\$ 257,60
235	PACOTE DE ILHÓS COM 1000 UNIDADES 9MM DIÂMETRO FURO	PACOTE	1	R\$ 122,07	R\$ 122,07
236	PACOTE DE PONTEIRAS PARA BANNER COM 100 PÇS 5/8 16MM DIÂMETRO FURO	PACOTE	1	R\$ 40,06	R\$ 40,06

\*



237	<p>ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO DE 500 ML ÁLCOOL GEL 70% SANITIZANTE DE MÃOS QUE POSSUI EFICIÊNCIA ANTISSÉPTICA FRENTE À MAIORIA DOS GERMES CAUSADORES DE DOENÇAS, IDEAL PARA SER UTILIZADO EM HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, COZINHA, ETC., COM AÇÃO FRENTE ÀS CEPAS SALMONELA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, EMBALAGEM DE 440 G (500 ML), FRASCO COM VÁLVULA PUMP, INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA IMEDIATA NAS MÃOS, COM ALOE VERA E PH ENTRE 6,0 A 7,0, INCOLOR. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM 03 DIAS REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E AINDA FISPQ DO PRODUTO. E TAMBÉM OS SEGUINTE LAUDOS: LAUDO 1 - EFICÁCIA BACTERICIDA FRENTE À CEPA PSEUDOMONAS AERUGINOSA; LAUDO 2 - EFICÁCIA BACTERICIDA FRENTE À CEPA SALMONELLA CHOLERAESUIS; LAUDO 3 - EFICÁCIA BACTERICIDA FRENTE À CEPA STAPHYLOCOCCUS AUREUS; LAUDO 4 - TESTE DE IRRITAÇÃO/CORROSÃO CUTÂNEA PRIMÁRIA; LAUDO 5 - EFICÁCIA FRENTE AOS MICROORGANISMOS KLEBSIELLA PNEUMONIAE CARBAPENEMASE E ACINETOBACTER BAUMANII EM 99,999% PARA AMBOS E QUE O MESMO ESTEJA DE ACORDO COM A NORMA EN 1276/2010.</p>	FRASCO COM 500ML	8.633	R\$ 15,65	R\$ 135.071,92
238	<p>ARGILA PARA ARTESANATO E CERÂMICA-ARGILA PCT. C/ 2 KG PARA ARTESANATO E CERÂMICA</p>	PACOTE C/ 2KG	320	R\$ 10,97	R\$ 3.510,40
239	<p>BAMBOLÊ MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO, -ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO DE 60CM, TUBO DE 16MM E PAREDE DE 1.20MM.</p>	PEÇA	800	R\$ 11,45	R\$ 9.160,00

240	BEXIGA Nº 09 – CORES SORTIDAS-O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO CONF. PORTARIA 563 DE 29/12/2016, NM 300/2002- SEGURANÇA DE BRINQUEDOS, ACOMPANHADO AINDA DE RELATORIO DE ENSAIO ATENDENDO OS REQUISITOS DE TOXICOLOGIA CONF. NBR 300-3.	PACOTE C/50	80	R\$ 18,62	R\$ 1.489,60
241	BICO DE MAMADEIRA CONFECCIONADO EM SILICONE, - MACIO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, LIVRE DE BISFENOL; DIÂMETRO APROXIMADO DA BASE: 61MM, DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM MAMADEIRA LILLO MODELO SUPER DE 260 ML; COM SELO DO INMETRO.	PEÇA	927	R\$ 29,21	R\$ 27.077,67
242	GIZ DE CERA 6 CORES, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO-MÍNIMO 6,8CM DE ALTURA POR 25MM DE ESPESSURA, PESO DA CAIXA MÍNIMO 185 GRAMAS, COM SELO DO INMETRO, NÃO TÓXICO. O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM ATÉ 3 DIAS LAUDO DE AVALIAÇÃO DO POTENCIAL DE IRRITAÇÃO /CORROSÃO DERMAL PRIMÁRIA, REPETIDA E MAXIMIZADA.	CAIXA COM 06	1.652	R\$ 12,08	R\$ 19.956,16
243	BLOCO PARA RECADO AUTO- ADESIVO, -REMOVÍVEIS, TAMANHO DE 47.6MMX47.6MM, CORES NEON,	BLOCO C/ 400 FOLHAS.	3.703	R\$ 42,11	R\$ 155.933,33
244	BOLA DE BORRACHA Nº 08 MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. TAMANHO: 40 - 42 CM DE DIÂMETRO. PESO: 110 - 120 G	UNIDADE	800	R\$ 47,90	R\$ 38.320,00
245	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO PP CORRUGADO, COM PEGADOR PROTEGIDO POR PROTETOR PLÁSTICO E TAMPA DECORADA. 360MM X 265MM X 230MM, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 21,90 LITROS, TOLERÂNCIA DE 5% A MAIOR OU MENOR.	PEÇA	150	R\$ 59,33	R\$ 8.899,50



246	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO PP CORRUGADO, COM PEGADOR PROTEGIDO POR PROTETOR PLÁSTICO E TAMPA DECORADA. 440MM X 320MM X 260MM, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 36,60 LITROS, TOLERÂNCIA DE 5% A MAIOR OU MENOR.	PEÇA	710	R\$ 75,38	R\$ 53.519,80
247	CANUDO BIODEGRADÁVEL PARA REFRIGERANTE; MEDIDA ENTRE 5MM E 6 MM, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM, PACOTE COM 800 UNID.	PACOTE C/ 800 PEÇAS.	5	R\$ 49,88	R\$ 249,40
248	COLA COLORIDA COM 6 CORES, COM NO MÍNIMO 23G CADA. - RELATÓRIO DE ENSAIO DE TOXIDEZ E RELATÓRIO DE IRRITABILIDADE/CORROSÃO DÉRMICA DE LABORATÓRIO CREDENCIADO, CONF. NORMA PORTARIA 369 DE 27/09/2007 DO INMETRO E NORMA ASTM D4236.	CAIXA COM 6 TUBOS	1.694	R\$ 10,53	R\$ 17.837,82
249	CONE DE SEGURANÇA PROJETADO ESPECIALMENTE PARA A PRÁTICA DE ESPORTES POR SEREM FLEXÍVEIS E NÃO OFERECEREM RISCO DE ACIDENTES, EM FORMATO DE DISCO, EM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 5CM DE ALTURA E 20CM DE DIÂMETRO. COR AZUL	PEÇA	160	R\$ 10,53	R\$ 1.684,80
250	CORDA DE PULAR DE SISAL COM CABO EM MADEIRA COM 6 METROS	UNIDADE	400	R\$ 39,63	R\$ 15.850,00
251	CORRETIVO EM FITA MEDINDO MÍNIMO: 4,2MM X 12M DE COMPRIMENTO FORMATO ANATÔMICO-	PEÇA	300	R\$ 17,18	R\$ 5.154,00
252	ELÁSTICO 100G, LÁTEX ESPECIAL AMARELO Nº 18.	PACOTE	130	R\$ 4,66	R\$ 605,80
253	"EXTRATOR DE GRAMPO FORMATO: PIRANHA, TAMANHO: 7 CM. REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6."	UNIDADE	80	R\$ 8,31	R\$ 664,80

254	FELTRO AMARELO OURO 1,40 DE LARGURA - ROLO COM 10 MTS - 100% POLIESTER, 190GR M², PODENDO SER CORTADO EM VARIAS DIREÇÕES SEM DESFIAR, ANTI MOFO, ANTIALERGICO, TECNOLOGIA NO BALL.	ROLO C/ 10M	80	R\$ 226,99	R\$ 18.159,20
255	FELTRO AZUL 1,40 DE LARGURA - 100% POLIESTER, 190GR M², PODENDO SER CORTADO EM VARIAS DIREÇÕES SEM DESFIAR, ANTI MOFO, ANTIALERGICO, TECNOLOGIA NO BALL.	ROLO C/ 10M	80	R\$ 226,99	R\$ 18.159,20
256	FELTRO LARANJA 1,40 DE LARGURA 100% POLIESTER, 190GR M², PODENDO SER CORTADO EM VARIAS DIREÇÕES SEM DESFIAR, ANTI MOFO, ANTIALERGICO, TECNOLOGIA NO BALL.	ROLO C/ 10M	80	R\$ 226,99	R\$ 18.159,20
257	FELTRO PRETO 1,40 DE LARGURA 100% POLIESTER, 190GR M², PODENDO SER CORTADO EM VARIAS DIREÇÕES SEM DESFIAR, ANTI MOFO, ANTIALERGICO, TECNOLOGIA NO BALL.	ROLO C/ 10M	80	R\$ 226,99	R\$ 18.159,20
258	FELTRO ROSA 1,40 DE LARGURA 100% POLIESTER, 190GR M², PODENDO SER CORTADO EM VARIAS DIREÇÕES SEM DESFIAR, ANTI MOFO, ANTIALERGICO, TECNOLOGIA NO BALL.	ROLO C/ 10M	80	R\$ 226,99	R\$ 18.159,20
259	FELTRO VERDE BANDEIRA 1,40 DE LARGURA 100% POLIESTER, 190GR M², PODENDO SER CORTADO EM VARIAS DIREÇÕES SEM DESFIAR, ANTI MOFO, ANTIALERGICO, TECNOLOGIA NO BALL.	ROLO C/ 10M	80	R\$ 226,99	R\$ 18.159,20
260	FELTRO VERMELHO 1,40 DE LARGURA 100% POLIESTER, 190GR M², PODENDO SER CORTADO EM VARIAS DIREÇÕES SEM DESFIAR, ANTI MOFO, ANTIALERGICO, TECNOLOGIA NO BALL.	ROLO C/ 10M	80	R\$ 226,99	R\$ 18.159,20
261	FILME PVC PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL 1,40X50 - 0,10MM	ROLO	40	R\$ 886,82	R\$ 35.472,80
262	FIO DE NYLON CRISTAL 0,40 MM - ROLO COM 100 MT	ROLO	80	R\$ 26,61	R\$ 2.128,80
263	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 12 MM X 33 M	ROLO	110	R\$ 1,61	R\$ 177,10



264	FITA ADESIVA PVC TRANSPARENTE 50MM X 50M-	ROLO	850	R\$ 9,42	R\$ 8.007,00
265	FITA DE CETIM Nº 01, 0,7 MM DE LARGURA, COR AMARELO CANÁRIO-	ROLO C/ 10M	119	R\$ 5,28	R\$ 627,73
266	FITA DE CETIM Nº 01, 0,7 MM DE LARGURA, COR AZUL TURQUESA-	ROLO C/ 10M	119	R\$ 5,28	R\$ 627,73
267	FITA DE CETIM Nº 01, 0,7 MM DE LARGURA, COR BRANCA-	ROLO C/ 10M	119	R\$ 5,28	R\$ 627,73
268	FITA DE CETIM Nº 01, 0,7 MM DE LARGURA, COR PINK-	ROLO C/ 10M	119	R\$ 5,28	R\$ 627,73
269	FITA DE CETIM Nº 01, 0,7 MM DE LARGURA, COR PRETA-	ROLO C/ 10M	119	R\$ 5,28	R\$ 627,73
270	FITA DE CETIM Nº 01, 0,7 MM DE LARGURA, COR VERDE BANDEIRA-	ROLO C/ 10M	119	R\$ 5,28	R\$ 627,73
271	FITA DE CETIM Nº 01, 0,7 MM DE LARGURA, COR VERMELHA-	ROLO C/ 10M	119	R\$ 5,28	R\$ 627,73
272	FITILHO COM 5 MM DE LARGURA COR AMARELA-	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 3,68	R\$ 294,60
273	FITILHO COM 5 MM DE LARGURA COR AZUL CLARO-	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 3,68	R\$ 294,60
274	FITILHO COM 5 MM DE LARGURA COR BRANCA-	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 3,68	R\$ 294,60
275	FITILHO COM 5 MM DE LARGURA COR DOURADO-	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 3,68	R\$ 294,60
276	FITILHO COM 5 MM DE LARGURA COR LARANJA-	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 3,68	R\$ 294,60
277	FITILHO COM 5 MM DE LARGURA COR LILÁS-	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 3,68	R\$ 294,60
278	FITILHO COM 5 MM DE LARGURA COR PINK-	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 3,68	R\$ 294,60
279	FITILHO COM 5MM DE LARGURA COR PRATEADO-	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 3,68	R\$ 294,60
280	FITILHO COM 5 MM DE LARGURA COR VERDE CLARO-	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 3,68	R\$ 294,60
281	FITILHO COM 5 MM DE LARGURA COR VERMELHO-	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 3,68	R\$ 294,60
282	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPO DE 26/6. TAMANHO 13CM.	UNIDADE	130	R\$ 24,17	R\$ 3.142,10
283	GRAMPO Nº 26/6 GALVANIZADO- COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO.	CAIXA COM 5.000	170	R\$ 6,87	R\$ 1.167,90
284	LANTEJOULA EM FORMATO ESTRELINHAS-LANTEJOULA EM FORMATO ESTRELINHAS - TUBINHOS DE 3G	TUBO	255	R\$ 1,77	R\$ 451,35

285	LANTEJOULA MODELO CUBETA, COR AZUL. -	TUBO C/3 GRAMAS	255	R\$ 1,77	R\$ 451,35
286	LANTEJOULA MODELO CUBETA, COR OURO. -	TUBO C/3 GRAMAS	255	R\$ 1,77	R\$ 451,35
287	LANTEJOULA MODELO CUBETA, COR PRATA. -	TUBO C/3 GRAMAS	255	R\$ 1,77	R\$ 451,35
288	LANTEJOULA MODELO CUBETA, COR ROSA. -	TUBO C/3 GRAMAS	255	R\$ 1,77	R\$ 451,35
289	LANTEJOULA MODELO CUBETA, COR VERDE. -	TUBO C/3 GRAMAS	255	R\$ 1,77	R\$ 451,35
290	LANTEJOULA MODELO CUBETA, COR VERMELHA. -	TUBO C/3 GRAMAS	255	R\$ 1,77	R\$ 451,35
291	LIMPADOR DE MAMADEIRA – ESCOVA ANTI RISCO. POSSUI COMPARTIMENTO PARA SABÃO E ESCOVA EMBUTIDA PARA LIMPEZA DE BICOS. MATERIAL EM POLIPROPILENO. MEDIDAS MÍNIMAS PERMITIDAS: 25CMX5CM.	PEÇA	77	R\$ 65,86	R\$ 5.070,84
292	LIVRO ATA 100 FOLHAS, SEM MARGEM, FORMATO: 205X300MM, - COM VARIAÇÃO DE 10% NO TAMANHO.	PEÇA	140	R\$ 16,51	R\$ 2.311,40
293	LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL COR AZUL, TAMANHO P, -LIVRE DE LATEX, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA E TEXTURIZADA. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, (CA) APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, E LAUDO COMPROVANDO O ATENDIMENTO A NBR 11193 E O REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	CAIXA C/50 PARES.	1.116	R\$ 63,85	R\$ 71.253,81
294	MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 260ML, EM POLIPROPILENO, BICO DE SILICONE-EM POLIPROPILENO, BICO DE SILICONE SEMELHANTE AOS SEIOS DA MÃE, COM SISTEMA DE VIRA COPO, LIVRE DE BISFENOL, DIMENSÕES DO PRODUTO DE 246X100X71MM, (AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR A MENOR OU A MAIOR EM ATÉ 3%), TOTALMENTE DESMONTÁVEL E SELO INMETRO.	PEÇA	464	R\$ 64,29	R\$ 29.830,56



295	MARCADORES DE PÁGINA AUTOADESIVO, REPOSICIONÁVEIS, -FILME ACRÍLICO (TIPO PLÁSTICO), MEDINDO NO MÍNIMO 12MMX45MM, BLOCO COM 200 FOLHAS, TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR, COM NO MÍNIMO 5 CORES DIVERSAS.	BLOCO C/ 200 FOLHAS	130	R\$ 19,71	R\$ 2.562,30
296	DVD-R 16X-4.7 GB 120 MIN GRAVÁVEL	PACOTE C/ 100	80	R\$ 210,21	R\$ 16.816,80
297	PACOTE DE GLITTER COM 500 GRS. - AMARELO	PACOTE	80	R\$ 64,33	R\$ 5.146,00
298	PACOTE DE GLITTER COM 500 GRS. - AZUL	PACOTE	80	R\$ 64,33	R\$ 5.146,00
299	PACOTE DE GLITTER COM 500 GRS. - DOURADO	PACOTE	80	R\$ 64,33	R\$ 5.146,00
300	PACOTE DE GLITTER COM 500 GRS. - ROSA	PACOTE	80	R\$ 64,33	R\$ 5.146,00
301	PACOTE DE GLITTER COM 500 GRS. - VERDE	PACOTE	80	R\$ 64,33	R\$ 5.146,00
302	PACOTE DE GLITTER COM 500 GRS. - VERMELHO	PACOTE	80	R\$ 64,33	R\$ 5.146,00
303	PALITO PARA CHURRASCO EM MADEIRA CRUA-	PACOTE C/ 100	80	R\$ 8,96	R\$ 716,80
304	PALITO PARA SORVETE EM MADEIRA CRUA-	PACOTE C/ 100	80	R\$ 6,72	R\$ 537,60
305	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 60W, BIVOLT, BOTÃO LIGA E DESLIGA-COM SELO DO INMETRO	PEÇA	80	R\$ 126,92	R\$ 10.153,60
306	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO 11,2MMX300MM COM-VISCOSIDADE MINIMA DE 80.000 CPS A 150°C.	QUILOGRAMA	400	R\$ 64,29	R\$ 25.716,00
307	PLACA DE EVA MEDINDO 600X400X2MM, COR AMARELO, - ATÓXICA, POSSUIR LAUDO TOXICOLÓGICO QUE COMPROVE A AUSÊNCIA DE METAIS PESADOS EM SUA COMPOSIÇÃO, TOLERÂNCIA NAS MEDIDAS DE 10% A MENOR E A MAIOR. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 77,39	R\$ 34.825,50

308	PLACA DE EVA TAMANHO 600 X 400 X 2 MM NA COR AZUL CLARO-ATÓXICA, COM SELO DO INMETRO. (CÓPIA LAUDO TOXICOLÓGICO QUE COMPROVE A AUSÊNCIA DE METAIS PESADOS EM SUA COMPOSIÇÃO). COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NA MEDIDAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 77,39	R\$ 34.825,50
309	PLACA DE EVA MEDINDO 600 X 400 X 2 MM BRANCA-ATÓXICA, COM SELO DO INMETRO. (CÓPIA LAUDO TOXICOLÓGICO QUE COMPROVE A AUSÊNCIA DE METAIS PESADOS EM SUA COMPOSIÇÃO). COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NA MEDIDAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 77,39	R\$ 34.825,50
310	PLACA DE EVA MEDINDO 600X400X2 MM MARROM-ATÓXICA, COM SELO DO INMETRO. (CÓPIA LAUDO TOXICOLÓGICO QUE COMPROVE A AUSÊNCIA DE METAIS PESADOS EM SUA COMPOSIÇÃO). COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NA MEDIDAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 77,39	R\$ 34.825,50
311	PLACA DE EVA TAMANHO 600 X 400 X 2 MM NA COR PRETO-ATÓXICA, COM SELO DO INMETRO. (CÓPIA LAUDO TOXICOLÓGICO QUE COMPROVE A AUSÊNCIA DE METAIS PESADOS EM SUA COMPOSIÇÃO). COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NA MEDIDAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 77,39	R\$ 34.825,50
312	PLACA DE EVA TAMANHO 600 X 400 X 2 MM NA COR ROSA ATÓXICA, COM SELO DO INMETRO. (CÓPIA LAUDO TOXICOLÓGICO QUE COMPROVE A AUSÊNCIA DE METAIS PESADOS EM SUA COMPOSIÇÃO). COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NA MEDIDAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 77,39	R\$ 34.825,50



313	PLACA DE EVA TAMANHO 600 X 400 X 2 MM NA COR ROXO ATÓXICA, COM SELO DO INMETRO. (CÓPIA LAUDO TOXICOLÓGICO QUE COMPROVE A AUSÊNCIA DE METAIS PESADOS EM SUA COMPOSIÇÃO). COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NA MEDIDAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 77,39	R\$ 34.825,50
314	PLACA DE EVA TAMANHO 600 X 400 X 2 MM NA COR SALMAO /BEGE ATÓXICA, COM SELO DO INMETRO. (CÓPIA LAUDO TOXICOLÓGICO QUE COMPROVE A AUSÊNCIA DE METAIS PESADOS EM SUA COMPOSIÇÃO). COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NA MEDIDAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 77,39	R\$ 34.825,50
315	PLACA DE EVA TAMANHO 600 X 400 X 2 MM NA COR VERDE ESCURO-ATÓXICA, COM SELO DO INMETRO. LAUDO TOXICOLÓGICO QUE COMPROVE A AUSÊNCIA DE METAIS PESADOS EM SUA COMPOSIÇÃO. COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NA MEDIDAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 77,39	R\$ 34.825,50
316	PLACA DE EVA MEDINDO 600X400X2 MM VERMELHA-ATÓXICA, COM SELO DO INMETRO, (CÓPIA LAUDO TOXICOLÓGICO QUE COMPROVE A AUSÊNCIA DE METAIS PESADOS EM SUA COMPOSIÇÃO). COM TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR NA MEDIDAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 77,39	R\$ 34.825,50

*[Handwritten mark]*

317	SABONETE INFANTIL LIQUIDO NEUTRO, FRASCO COM-NO MINIMO 200ML, USO DA CABEÇA AOS PES HIPOALERGENICO LIVRE DE PARABENOS, TESTADO OFTALMOLOGICAMENTE, PEDIATRICAMENTE E DERMATOLOGICAMENTE. O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E FISPQ DO PRODUTO. DEVERA AINDA SER APRESENTADO COPIA RELATORIO DE ENSAIO DE ACEITABILIDADE CLINICA OFTALMOLOGICA, RELATORIO DE ENSAIO DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA ACUMULADA E SENSIBILIZAÇÃO HRIPT E ESTUDO CLINICO DERMATOLOGICO DE ACEITABILIDADE CUTANIA.	FRASCO C/ 200ML.	7.200	R\$ 18,29	R\$ 131.688,00
318	SHAMPOO INFANTIL LIQUIDO, FRASCO COM NO MINIMO 200ML, - USO DA CABEÇA AOS PES HIPOALERGENICO LIVRE DE PARABENOS, TESTADO OFTALMOLOGICAMENTE, PEDIATRICAMENTE E DERMATOLOGICAMENTE. O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 3 DIAS REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO OU PROVA DE SUA ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E FISPQ DO PRODUTO. DEVERA AINDA SER APRESENTADO COPIA RELATORIO DE ENSAIO DE ACEITABILIDADE CLINICA OFTALMOLOGICA, RELATORIO DE ENSAIO DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA ACUMULADA E SENSIBILIZAÇÃO HRIPT E ESTUDO CLINICO DERMATOLOGICO DE ACEITABILIDADE CUTANIA.	FRASCO C/ 200ML.	460	R\$ 14,30	R\$ 6.578,00
319	TECIDO CETIM AMARELO - 1,50 LARGURA. 0,072 KG M <sup>2</sup> , PADRAO ACETINADO E DE ACORDO COM A NORMA 10.320 - ROLO COM 10 METROS	PEÇA C/ 10 METROS	40	R\$ 103,09	R\$ 4.123,60
320	TECIDO CETIM AZUL - 1,50 - LARGURA. 0,072 KG M <sup>2</sup> , PADRAO ACETINADO E DE ACORDO COM A NORMA 10.320, ROLO COM 10 METROS	PEÇA C/ 10 METROS	40	R\$ 103,09	R\$ 4.123,60

*[Handwritten signature]*



321	TECIDO CETIM BRANCO - 1,50 - LARGURA. 0,072 KG M <sup>2</sup> , PADRAO ACETINADO E DE ACORDO COM A NORMA 10.320, ROLO COM 10 METROS	PEÇA C/ 10 METROS	40	R\$ 103,09	R\$ 4.123,60
322	TECIDO CETIM PRETO - 1,50 - LARGURA. 0,072 KG M <sup>2</sup> , PADRAO ACETINADO E DE ACORDO COM A NORMA 10.320, ROLO COM 10 METROS	PEÇA C/ 10 METROS	40	R\$ 103,09	R\$ 4.123,60
323	TECIDO CETIM VERDE - 1,50 - LARGURA. 0,072 KG M <sup>2</sup> , PADRAO ACETINADO E DE ACORDO COM A NORMA 10.320, ROLO COM 10 METROS	PEÇA C/ 10 METROS	40	R\$ 103,09	R\$ 4.123,60
324	TECIDO CHITA - LARGURA 1,47 CM CRU, 1,40 CM ACABADO, TELA 1 X1 100% ALGODÃO, 89 FIOS, 135 G/M CRU, 122 G/M ACABADO, 87 GR M <sup>2</sup> , ESTAMPA EM ROTATIVAS COM PIGMENTO REATIVO NO MAXIMO 7 CORES, LAVAGEM ATÉ 40°, PERMITINDO SECAGEM EM MAQUINA, (FUNDO AMARELO). ROLO COM 10 METROS	PEÇA C/ 10 METROS	40	R\$ 219,49	R\$ 8.779,60
325	TECIDO CHITA - LARGURA 1,47 CM CRU, 1,40 CM ACABADO, TELA 1 X1 100% ALGODÃO, 89 FIOS, 135 G/M CRU, 122 G/M ACABADO, 87 GR M <sup>2</sup> , ESTAMPA EM ROTATIVAS COM PIGMENTO REATIVO NO MAXIMO 7 CORES, LAVAGEM ATÉ 40°, PERMITINDO SECAGEM EM MAQUINA (FUNDO AZUL). ROLO COM 10 METROS	PEÇA C/ 10 METROS	40	R\$ 219,49	R\$ 8.779,60
326	TECIDO CHITA - LARGURA 1,47 CM CRU, 1,40 CM ACABADO, TELA 1 X1 100% ALGODÃO, 89 FIOS, 135 G/M CRU, 122 G/M ACABADO, 87 GR M <sup>2</sup> , ESTAMPA EM ROTATIVAS COM PIGMENTO REATIVO NO MAXIMO 7 CORES, LAVAGEM ATÉ 40°, PERMITINDO SECAGEM EM MAQUINA (FUNDO VERDE). ROLO COM 10 METROS	PEÇA C/ 10 METROS	40	R\$ 219,49	R\$ 8.779,60
327	TECIDO HELANCA - 1,80M DE LARGURA TOLERANCIA +/- 2 CM (NBR 10.589) GRAMATURA 120 G/M <sup>2</sup> TOLERANCIA +/- 5% (NBR 10.591), ALTERAÇÃO DIMENSIONAL A LAVAGEM +/- 5% ALTURA E LARGURA (NBR 10.320), RENDIMENTO 4,63 M/KG, 100% POLIESTER - COR AZUL ROYAL. ROLO COM 5 METROS	ROLO C/ 05M	40	R\$ 227,25	R\$ 9.090,00

328	TECIDO HELANCA - 1,80M DE LARGURA TOLERANCIA +/- 2 CM (NBR 10.589) GRAMATURA 120 G/M <sup>2</sup> TOLERANCIA +/- 5% (NBR 10.591), ALTERAÇÃO DIMENSIONAL A LAVAGEM +/- 5% ALTURA E LARGURA (NBR 10.320), RENDIMENTO 4,63 M/KG, 100% POLIESTER - COR VERDE. ROLO COM 5 METROS	ROLO C/ 05M	40	R\$ 227,25	R\$ 9.090,00
329	TECIDO HELANCA - 1,80M DE LARGURA TOLERANCIA +/- 2 CM (NBR 10.589) GRAMATURA 120 G/M <sup>2</sup> TOLERANCIA +/- 5% (NBR 10.591), ALTERAÇÃO DIMENSIONAL A LAVAGEM +/- 5% ALTURA E LARGURA (NBR 10.320), RENDIMENTO 4,63 M/KG, 100% POLIESTER - COR VERMELHO. ROLO COM 5 METROS	ROLO C/ 05M	40	R\$ 227,25	R\$ 9.090,00
330	TECIDO HELANCA - 1,80M DE LARGURA TOLERANCIA +/- 2 CM (NBR 10.589) GRAMATURA 120 G/M <sup>2</sup> TOLERANCIA +/- 5% (NBR 10.591), ALTERAÇÃO DIMENSIONAL A LAVAGEM +/- 5% ALTURA E LARGURA (NBR 10.320), RENDIMENTO 4,63 M/KG, 100% POLIESTER - COR AMARELO. ROLO COM 5 METROS	ROLO C/ 05M	40	R\$ 227,25	R\$ 9.090,00
331	TNT - AMARELO - 1,40M DE LARGURA (ROLO COM 50M) PEÇA COM 50 METROS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, O CERTIFICADO ISO DO FABRICANTE, E SEU BOLETIM TÉCNICO INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS, COMPOSIÇÃO, GRAMATURA E CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO DO PRODUTO	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 225,80	R\$ 18.063,60

*(Handwritten mark)*



332	TNT - AZUL - 1,40M DE LARGURA (ROLO COM 50M) PEÇA COM 50 METROS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, O CERTIFICADO ISO DO FABRICANTE, E SEU BOLETIM TÉCNICO INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS, COMPOSIÇÃO, GRAMATURA E CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO DO PRODUTO	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 225,80	R\$ 18.063,60
333	TNT - PRETO - 1,40M DE LARGURA (ROLO COM 50M) PEÇA COM 50 METROS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, O CERTIFICADO ISO DO FABRICANTE, E SEU BOLETIM TÉCNICO INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS, COMPOSIÇÃO, GRAMATURA E CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO DO PRODUTO	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 225,80	R\$ 18.063,60
334	TNT - VERDE - 1,40M DE LARGURA (ROLO COM 50M) PEÇA COM 50 METROS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, O CERTIFICADO ISO DO FABRICANTE, E SEU BOLETIM TÉCNICO INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS, COMPOSIÇÃO, GRAMATURA E CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO DO PRODUTO	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 225,80	R\$ 18.063,60
335	TNT - VERMELHO - 1,40M DE LARGURA (ROLO COM 50M) PEÇA COM 50 METROS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, O CERTIFICADO ISO DO FABRICANTE, E SEU BOLETIM TÉCNICO INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS, COMPOSIÇÃO, GRAMATURA E CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO DO PRODUTO	ROLO C/ 50 M	80	R\$ 225,80	R\$ 18.063,60
336	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA OFICIO CRISTAL - PACOTE COM 10, CRISTAL	PACOTE C/ 10	50	R\$ 44,56	R\$ 2.227,75

337	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA OFICIO CRISTAL - PACOTE COM 10, INCOLOR	PACOTE C/ 10	50	R\$ 41,69	R\$ 2.084,25
338	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA 104FLS, CAPA: DURA, FOLHAS NUMERADAS, ALTA QUALIDADE, TAMANHO: 154 X 216 MM (TOLERÂNCIA DE 10% A MAIOR OU A MENOR), 104 FOLHAS.	UNIDADE	50	R\$ 15,58	R\$ 779,00
339	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HOME OFFICE ARTICULÁVEL TRIPLA, FUMÊ - CX 1 UNI	UNIDADE	60	R\$ 82,46	R\$ 4.947,30
340	ORGANIZADOR DE MESA EM AÇO ARAMADO PRETO	UNIDADE	60	R\$ 59,08	R\$ 3.544,50
341	SUORTE ORGANIZADOR MULTIUSO DOCUMENTOS ESCRITÓRIO – TRIPLO	UNIDADE	60	R\$ 94,08	R\$ 5.644,80
342	CESTO P/LIXO 11L POLIPROPILENO PRETO, MATERIAL POLIPROPILENO 100% REICLADO, SUPERFICIE LISA QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, ALTURA 28,8CM; DIÂMETRO 23,5 CM (TOLERÂNCIA DE 10% A MENOR OU A MAIOR)	UNIDADE	50	R\$ 25,98	R\$ 1.299,00
343	LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA 100 LITROS COM TAMPA VÃO-DEM. INJETADAS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), POSSUI SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E EVITAR O ACÚMULO DE SUJIDADE, TAMPA BASCULANTE NÃO PERMITE O CONTATO DIRETO COM O LIXO. CAPACIDADE: 100L. MEDIDAS: 810MM X 450MM X 450MM (TOLERÂNCIA DE 10% A MENOR OU A MAIOR).	UNIDADE	10	R\$ 206,38	R\$ 2.063,75
344	PRANCHETA, PLÁSTICA, TAMANHO OFICIO, COR CRISTAL, PRENDEDOR DE METAL	UNIDADE	100	R\$ 24,13	R\$ 2.412,50
345	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300MMX9MMX112MM. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	500	R\$ 29,97	R\$ 14.985,00



346	PASTA AZ. EXTERNO EM PAPEL OFFSET IMPRESSO E PLASTIFICADO. INTERNO PAPEL OFFSET SEM IMPRESSÃO. 285MMX345MM. LOMBO 73MM MÍNIMO	UNIDADE	50	R\$ 34,01	R\$ 1.700,63
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 4.199.704,88</b>

  
**Reciere Rodrigues Santos**  
Pregoeiro